
 

 

 

„Trędowaty przyszedł do Jezusa i upadając na kolana, 

prosił Go: «Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić....” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 
Tak powiedział Pan do Mojżesza i Aarona: „Jeżeli u kogoś na 

skórze ciała pojawi się nabrzmienie albo wysypka, albo biała 

plama, która na skórze jego ciała jest oznaką trądu, to 

przyprowadzą go do kapłana Aarona albo do jednego z jego 

synów kapłanów. 

Trędowaty, który podlega tej chorobie, będzie miał 

rozerwane szaty, włosy w nieładzie, brodę zasłoniętą i będzie 

wołać: „Nieczysty, nieczysty!”. Przez cały czas trwania tej 

choroby będzie nieczysty. Będzie mieszkał w odosobnieniu. 

Jego mieszkanie będzie poza obozem”. 

 

 

 

 

Szczęśliwy człowiek, któremu 

odpuszczona została nieprawość, 

a jego grzech zapomniany. 

Szczęśliwy ten, któremu Pan nie poczytuje winy, 

a w jego duszy nie kryje się podstęp. 

 

Tyś jest ucieczką i moją radością 

 

Grzech wyznałem Tobie i nie ukryłem mej winy. 

Rzekłem: „Wyznaję mą nieprawość Panu”, 

a Ty darowałeś niegodziwość mego grzechu. 

Cieszcie się i weselcie w Panu, sprawiedliwi, 

radośnie śpiewajcie wszyscy prawego serca. 

 

Tyś jest ucieczką i moją radością 

 
Bracia: 

Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko 

na chwałę Bożą czyńcie. Nie bądźcie zgorszeniem ani dla 

Żydów, ani dla Greków, ani dla Kościoła Bożego, podobnie jak 

ja, który się staram przypodobać wszystkim, nie szukając 

własnej korzyści, lecz dobra wielu, aby byli zbawieni. 

Bądźcie naśladowcami moimi, tak jak ja jestem naśladowcą 

Chrystusa. 

 

 

 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Jezus głosił Ewangelię o królestwie 
i leczył wszelkie choroby wśród ludu. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Trędowaty przyszedł do Jezusa i upadając na kolana, prosił 

Go: «Jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić». Zdjęty litością, 

wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź 

oczyszczony». Natychmiast trąd go opuścił i został 

oczyszczony. 

Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: 

«Uważaj, nikomu nic nie mów, ale idź pokaż się kapłanowi i 

złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na 

świadectwo dla nich». 

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co 

zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz 

przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd 

schodzili się do Niego. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Joba 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Tyś jest ucieczką i moją radością 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  18 lutego 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Bronisława Ciężczak 
  

8:00   —  Za + Stefana Ziętek 

10:00  —  Za + Emilii Wierzbiak 

12:00  —  Za + Jana Konieczny w rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Antoniny Kukulak w 8 rocznicę 

śmierci  

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

4 lutego, 2024  —  $6,926 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Bronisława Ciężczak 
 
 

8:00  —   Za +Stanisawa Milaniak w 11 rocznicę śmierci 

10:00  — Z podz. za otrzymane łaski i prośbą o dalsze bł. dla       

  Patrycji i Michała Topór oraz ich dzieci w 10 r. ślubu 

12:00  — Za + Stanisława i Marię Chlebek 

18:00  —  Za + Stanisława Kukulak   
 
 

 

 
 

 
 

 
  

  

  

  

  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW  

WIELKIEGO POSTU 
 

 

ŚRODA POPIELCOWA 

14 lutego 
Msze Święte z posypaniem głów 

popiołem:   
7.00am 
10:30am 
7:00pm  

 

DROGA KRZYŻOWA 
W każdy piątek Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa po Mszy św. o godz 8.00 rano  

i o godz. 7.00 wieczorem. 
 

GORZKIE ŻALE 
z wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu i kazaniem pasyjnym   
w każdą niedzielę Wielkiego Postu  

o godz. 4.30 po południu  
i Mszą św. o godz. 6:00pm 
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ROZPOCZYNAMY WIELKI POST 
 

Pokuta i posty — 
Czwarte przykazanie kościelne, które dotyczy tych spraw, brzmi: 
„Zachowywać nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych, a w okresach pokuty powstrzymywać się od udziału w 
zabawach”. Wydaje się, że najważniejszym wyrażeniem w tak 
sformułowanym przykazaniu jest słowo „pokuta”. Katechizm 
Kościoła Katolickiego precyzuje, że chodzi tutaj o pokutę 
wewnętrzną, która polega na nawróceniu serca, przemianie postaw, 
radykalnej zmianie całego życia na lepsze. To jest podstawowa, 
prawdziwa wartość pokuty, jej sedno. Takiej pokuty oczekuje od 
chrześcijanina Pan Bóg i Kościół. Chrześcijanie są zobowiązani do jej 
praktykowania cały czas. Ponieważ jednak różnie z tym bywa w ciągu 
kolejnych dni i miesięcy, Kościół ustanowił dni i okresy pokuty, gdy 
koniecznie należy praktykować czyny pokutne, które wspomagają 
nawrócenie serca. 
 
 

Ś r o d a  P o p i e l c o w a  rozpoczyna okres 

czterdziestodniowego przygotowania do największej chrześcijańskiej 
uroczystości - Świąt Paschalnych. Wielki Post, trwa do początku 
liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. 
 

W Środę Popielcową - zgodnie z kanonami 1251-

1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego - obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły: 
• trzy posiłki w ciągu dnia 

• tylko jeden - do syta  
Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku 
życia, a prawem o poście - osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku 
życia.  
 

 

W piątki Wielkiego Postu, obowiązuje  obowiązek 

wstrzymania się od spożywania mięsa. Post ilościowy (ścisły) 
obowiązuje wiernych od 18 do 60 roku życia. Post jakościowy 
(wstrzemięźliwośc od pokarmów mięsnych) wszystkich wiernych od 
14. roku życia bez górnej granicy. 
 
W czasie Wielkiego Postu wierni powinni powstrzymywać się od 
udziału w zabawach”. Obowiązujący przez cały Wielki Post zakaz 
uczestniczenia w zabawach służy uzyskaniu duchowej wolności. 
 
Praktyki postne oprócz wstrzymania się od jedzenia obejmują 
również modlitwę i jałmużnę. Zgodnie ze słowami Chrystusa Pana nie 
może ona odbywać się na pokaz, ani cechować się czczą gadaniną. 
Prawdziwa modlitwa wypływa z głębi serca i skierowana jest na 
Boga, a nie wzbudzenie podziwu innych ludzi. [Mt 6;5-8]  

DOROCZNA  

KWESTA KATOLICKA 2024r. 
Prosimy Was o znalezienie czasu w tym 

tygodniu na refleksję nad materiałami 

Dorocznej Kwesty Katolickiej, które 

powinniście otrzymać pocztą lub, z którymi 

możecie się zapoznać z ulotek z tyłu kościoła 

lub w ubiegłym tygodniu znaleźliście w 

biuletynach.  Prosimy, abyście pamiętali, że 

Doroczna Kwesta Katolicka jest czymś 

zupełnie innym niż jednorazową specjalną 

kolektą. Jest to kampania, podczas której 

składane są zobowiązania finansowe, które 

mogą być spłacane w ratach. Wszystkie 

parafie archidiecezji uczestniczą w kampanii 

i to dzięki darom złożonym przez wiele osób 

parafie, szkoły i wiele duszpasterstw może 

zapewniać wiernym potrzebne posługi i 

dzieła duszpasterskie. Jeśli otrzymałeś 

formularz deklaracji pocztą, prosimy, abyś 

wypełnił go i odesłał z powrotem. W 

bieżącym roku zachęcamy naszych parafian 

do składania ofiar na Doroczną Kwestę 

Katolicką również przez Internet: 

annualcatholicappeal.com.  W tym roku 

kwota wyznaczona dla naszej parafii to 

$28,000.  Prosimy o hojność na miarę swoich 

możliwości.  Bóg zapłać!   
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11 LUTEGO – MATKI 

BOŻEJ Z LOURDES I 

ŚWIATOWY DZIEŃ 

CHOREGO 
Najświętszą Marię Pannę z Lourdes 
wspomina Kościół katolicki 11 lutego. 
Tego dnia 1858 roku, w cztery lata po 
ogłoszeniu przez Piusa IX dogmatu o 
Niepokalanym Poczęciu, Matka Boża ukazała się ubogiej 
pasterce Bernadecie Soubirous w Lourdes. Podczas osiemnastu 
objawień Maryja wzywała do modlitwy i pokuty. Nakazała, aby 
na miejscu objawień wybudowano kościół. Polecenie to zostało 
wypełnione przez miejscowego proboszcza i w 1875 r. odbyła 
się uroczysta konsekracja świątyni. 
 
Młoda Bernadeta zbierając suche drewno na opał, weszła do 
groty, gdzie usłyszała dźwięk, który brzmiał jak podmuch 
wiatru. „Zobaczyłam Panią ubraną na biało: miała na sobie 
suknię, welon, niebieski pas i żółtą różę na każdej stopie”. 
Bernadetta uczyniła znak krzyża i odmówiła z Panią różaniec. Po 
zakończeniu modlitwy Pani nagle znikła. 
 
Do 16 lipca 1858 r. miało miejsce jeszcze siedemnaście innych 
objawień. Maryja, przedstawiła się dziewczynce jako 
„Niepokalane Poczęcie”, co zostało odczytane jako 
potwierdzenie dogmatu ustanowionego przez Kościół 4 lata 
wcześniej.  18 lutego Maryja wypowiedziała znamienne słowa: 
„Nie obiecuję ci szczęścia na tym świecie, ale w przyszłym”. Trzy 
dni później wezwała: „Módlcie się za grzeszników”, a po 
kolejnych trzech dniach: „Pokutujcie! Pokutujcie! Pokutujcie!”. 
Prosiła też, by księża wybudowali przy grocie kaplicę, i aby 
przychodzono tam w procesji.  W grocie Massabielskiej 
wskazała Bernadecie miejsce, z którego wytrysnęło źródło. 
Wkrótce wydarzył się pierwszy cud: mieszkanka Lourdes 
umoczyła sparaliżowaną rękę w wodzie wypływającej ze źródła 
i została uleczona.  Mistyczne spotkania Bernadety z Matką 
Bożą zakończyły się 16 lipca 1858 roku, cztery lata później 
(1862) Kościół potwierdził autentyczność objawień. 
 
Bernadeta rozpoczęła nowicjat u sióstr posługujących chorym 
(Soeurs de la Charité et de l’Instruction Chrétienne de Nevers). 
W 1866 r. na zawsze opuściła Lourdes, przenosząc się do domu 
zgromadzenia w Nevers. Rok później złożyła śluby zakonne. 
Została pomocnicą pielęgniarki w klasztornej infirmerii.  
Zdrowie Bernadety stale się pogarszało. Ostatnie pół roku 
spędziła w łóżku, które nazywała „białą kaplicą”. Umarła 16 
kwietnia 1879 r. Miała zaledwie 35 lat. Została kanonizowana w 
1933 roku. 
  

11 lutego obchodzimy Światowy Dzień Chorego, który został 

ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w 1992 r. Jako dzień 

obchodów Ojciec Święty wybrał wspomnienie Najświętszej 

Maryi Panny z Lourdes, wskazując na nadzieję, jaką niesie 

wstawiennictwo Maryi w chorobie i cierpieniu. 

Dzisiaj  
od godz. 9am do 1:30pm   
w  sali na dole Fundacja Jana 
Pawła II zaprasza na kawe  
I swieze, pyszne paczki  

o smaku rózy, powidła lub 
budyniu, które mozna zjesc na 
miejscu lub kupic na wynos. 

 

Do wyboru: 
 kawa:  Czarna, Americano, 
 Cappuccino, Latte, Espresso 

Herbata:  czarna lub zielona 
oraz gorace kakao 

 
Całkowity dochód ze sprzedazy  
przeznaczony na wsparcie celów  

Fundacji Jana Pawła II. 
 

Serdecznie zapraszamy! 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


